
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MACIEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.739.381/0001-98CNPJ: (49) 3547-2028

89518-000 - Macieira

Telefone:
Rua Severino José Constantine, 32 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

4/2023

08/11/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  8.666/1993,  Art.  24,  XIII  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
1/2023 - DL
4/2023

O objeto do presente instrumento de contratação refere-se à CURSO DE COSTURA
BÁSICA, CURSO DE FABRICAÇÃO DE DE PIZZAS ARTESANAIS, CURSO DE
FABRICAÇÃO DE BISCOITOS E BOLACHAS, FABRICAÇÃO DE CUCAS
ARTESANAIS E FABRICAÇÃO DE PÃES RÚSTICOS, onde capacitará as
ALUNAS/PARTICIPANTES por meio de aulas práticas e teóricas, boas práticas de
manipulação, fabricação e acondicionamento de alimentos.

Participante: SESI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 curso de costura básica 60h - curso de costura básica 60h 1,000 UN 13.104,00 13.104,00

2 CURSO DE FABRICAÇÃO DE PIZZAS ARTESANAIS 04h - CURSO DE
FABRICAÇÃO DE PIZZAS ARTESANAIS 04h

1,000 UN 2.600,00 2.600,00

3 CURSO DE FABRICAÇÃO DE BISCOITOS E BOLACHAS 8h - CURSO DE
FABRICAÇÃO DE BISCOITOS E BOLACHAS 8h

1,000 UN 3.200,00 3.200,00

4 CURSO DE FABRICAÇÃO DE CUCAS ARTESANAIS 4h - CURSO DE
FABRICAÇÃO DE CUCAS ARTESANAIS 4h

1,000 UN 2.600,00 2.600,00

5 CURSO DE FABRICAÇÃO DE PÂES RÚSTICOS 4h - CURSO DE
FABRICAÇÃO DE PÂES RÚSTICOS 4h

1,000 UN 2.600,00 2.600,00

Total do Participante: 24.104,00

Total Geral: 24.104,00

Assinatura do Responsável

09/11/2023Macieira,


